a Auf Rasur. — b Seitenwechsel. (XVIIIr).

Vv

Bericht des pipstlichen Sakristans Giovanni Paolo Mucante (Mu-
cantius) iiber die Graboffnung Papst Bonifaz" VIIL.

Nach dem Diarium Mucantes wiedergegeben bei Francesco Maria
Torrigio, Le Sacre Grotte Vaticane (Roma %1633) 372—374 und bei
Philippus Laurentius Dionysius, Sacrarum Vaticanae Basilicae
cryptarum monumenta aereis tabulis incisa (Roma *1828) 130 f.

Die XI. Octobris 1605 dum demolirentur altaria antiquae basili-
cae Sancti Petri, post altare Sancti Bonifacii papae IV. in loco eminenti
et sub imagine beatae Virginis, opere musivo depictae, in pilo mar-
moreo?, inventum est corpus Bonifacii VIII., qui obiit anno 1303. Erat
autem eius corpus fere integrum, et in alia capsa lignea reconditum,
quae cum corpore portata fuit in sacristiam canonicorum, et ibi fere

1 Dariiber vgl. oben 170 f.
2 Vgl. 170, Anm. 66.

14

p. 372
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per duos menses conservata®. Corpus dicti Bonifacii fuit a multis
visum; ego etiam ad/illud curiositatis causa videndum semel atque
iterum accessi, et vidi dictum corpus integrum conservatum in dicta
capsa lignea, in qua fuerat sepultum per 302 annos, facies tantum eius
aliquantulum consumpta erat, ita ut nec narices nec labia, sed tantum
mentum appareret et dentes. Habebat in capite mitram albam admodum
parvam, ut coniecturae potui, ex tela bambacina. Corpus indutum erat
omnibus pontificalibus indumentis, id est caligis, sandaliis ex tela
aurea, in summitate acutis sine cruce, rocchetto longo albo, stola, cin-
gulo, dalmatica, tunicella, planeta ampla sericea coloris nigri, phanone
et pallio, quod consumptum erat, sed plumbum apparebat et pendebat
fere usque ad pedes, spinulae tres gemmatae; manus eius chyrothecis
albis acu factis et margaritis ornatae erant, et annulum pretiosum in
digito gestabat atque Zaphirum valoris (ut aliqui dixerunt) 30 scuto-
rum. [lustrissimus dux Sermonetae et frater eius Bonifatius episcopus
Cassanensis et Antonius archiepiscopus Capuanus de eius domo et
familia, ut melius corpus conservaretur (quod in novam basilicam
Sancti Petri transferendum erit) capsam plumbeam de novo fecerunt et
in ea corpus in eadem capsa lignea, in qua sepultum a principio fuerat,
includi et super coopertorium capsae plumbeae crucem et sequentem
inscriptionem imprimi fecerunt: IHS. Corpus Bonifatii VIII. Caetani
Pont. Max. ex veteri in novam basilicam translatum, hic repertum
iacet; de quo illud mirabile accidit, quod eodem die, quo obiit V. sci-
licet Id. Octobris iam ab inde 302 elapsis annis, integrum atque incor-
ruptum repertum / fuerit. Anno Dom. MDCV. Paulus tandem de Ange-
lis in notis ad Romanum canonicum.